
Verordening op de heffing en invordering van precariobelasting standplaatsen 

Voorne aan Zee 2026 

De raad van de gemeente Voorne aan Zee 

  

Gelet op het bijbehorende raadsvoorstel; 

  

Gelet op: artikel 228 van de Gemeentewet; 

  

Besluit: 

  

vast te stellen de Verordening op de heffing en invordering van precariobelasting standplaatsen 

Voorne aan Zee 2026 

Artikel 1. Begripsomschrijvingen 
a. dag: een periode van 24 uren, aanvangende te 00.00 uur, of een gedeelte daarvan; 

b. dagdeel: een periode van maximaal vier uren op één kalenderdag dat een standplaats in gebruik 

is genomen met voorwerpen; 

c. jaar: een kalenderjaar; 

d. maand: een kalendermaand; 

e. standplaats: hetgeen daaronder wordt verstaan in de Verordening Fysieke Leefomgeving Voorne 

aan Zee; 

f. vergunning: een door of namens burgemeester en wethouders verleende en in een gemeentelijke 

registratie opgenomen toestemming op grond waarvan een (rechts)persoon een of meer voor- 

werpen onder, op of boven voor de openbare dienst bestemde gemeentegrond mag hebben; 

g. week: een periode van zeven achtereenvolgende dagen. 

Artikel 2. Belastbaar feit 
Onder de naam ‘precariobelasting standplaatsen’ wordt een belasting geheven voor het hebben van 

voorwerpen onder, op of boven een voor de openbare dienst bestemde gemeentegrond ten behoeve 

van een standplaats. 

Artikel 3. Belastingplicht 
1. De precariobelasting standplaatsen wordt geheven van degene die de standplaats onder, op of 

boven voor de openbare dienst bestemde gemeentegrond heeft, dan wel van degene ten behoeve 

van wie de standplaats onder, op of boven voor de openbare dienst bestemde gemeentegrond 

aanwezig zijn. 

2. In afwijking van het eerste lid wordt, indien burgemeester en wethouders een vergunning hebben 

verleend voor het hebben van de standplaats onder, op of boven voor de openbare dienst bestemde 

gemeentegrond, degene aan wie de vergunning is verleend of diens rechtsopvolger aangemerkt 

als degene bedoeld in het eerste lid, tenzij blijkt dat hij niet de standplaats onder, op of boven de 

voor openbare dienst bestemde gemeentegrond heeft. 

Artikel 4. Vrijstellingen 
De precariobelasting wordt niet geheven ter zake van het hebben van: 

a. Een standplaats voor maatschappelijk/sociaal-culturele en charitatieve activiteiten of activiteiten 

op het gebied van volksgezondheid, met een niet-commercieel karakter; 

b. Een vaste plaats op een jaarmarkt of markt als bedoeld in artikel 160, eerste lid, aanhef en onder 

h, van de Gemeentewet. 

Artikel 5. Maatstaf van heffing en tarief 

Hoofdstuk 1 Standplaatsen 

  Voor het innemen van een standplaats op een aangewezen A-locatie 1.1 

€ 32,70 voor een vaste standplaats van één dag per week, per kalenderkwartaal, per 

strekkende meter 

1.1.1.1 

€ 65,40 voor een vaste standplaats van twee dagen per week, per kalenderkwartaal, 

per strekkende meter 

1.1.1.2 

Nr. 566918 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Voorne aan Zee 

Gemeenteblad 2025 nr. 566918 24 december 2025 1 



€ 98,10 voor een vaste standplaats van drie dagen per week, per kalenderkwartaal, 

per strekkende meter 

1.1.1.3 

€ 2,70 voor een seizoenstandplaats, per dag, per strekkende meter 1.1.2 

  

  

  Voor het innemen van een standplaats op een aangewezen B-locatie 1.2 

€ 28,00 voor een vaste standplaats van één dag per week, per kalenderkwartaal, per 

strekkende meter 

1.2.1.1 

€ 56,00 voor een vaste standplaats van twee dagen per week, per kalenderkwartaal, 

per strekkende meter 

1.2.1.2 

€ 84,00 voor een vaste standplaats van drie dagen per week, per kalenderkwartaal, 

per strekkende meter 

1.2.1.3 

€ 2,35 voor een seizoenstandplaats, per dag, per strekkende meter 1.2.2 

  

  

  Voor het innemen van een standplaats op een C-locatie 1.3 

€ 23,35 voor een vaste standplaats van één dag per week, per kalenderkwartaal, per 

strekkende meter 

1.3.1.1 

€ 46,70 voor een vaste standplaats van twee dagen per week, per kalenderkwartaal, 

per strekkende meter 

1.3.1.2 

€ 70,05 voor een vaste standplaats van drie dagen per week, per kalenderkwartaal, 

per strekkende meter 

1.3.1.3 

€ 1,95 voor een seizoenstandplaats, per dag, per strekkende meter 1.3.2 

Hoofdstuk 2 Aanvullende diensten standplaatsen 

  Voor het afnemen van elektriciteit uitsluitend voor koel- en bakapparatuur en/of 

krachtstroom 

2.1 

€ 35,10 bij een vaste standplaats, per kalenderkwartaal 2.1.1 

€ 2,90 bij een seizoenstandplaats, per dag 2.1.2 

De tarieven genoemd onder hoofdstuk 2 zijn inclusief BTW. 

  

Hoofdstuk 3 Locaties 

Brielle: Markt, Turfkade A-locatie 

Hellevoetsluis: Struytse Hoeck 

Brielle: Ruggeplein B-locatie 

Hellevoetsluis: Evertsenplein, Forel, P.A. Genestetlaan, Jachthoorn, Kastanjelaan 

Oostvoorne: De Ruy 

Rockanje: Dorpsplein 

Overige locaties C-locatie 

Artikel 6. Belastingtijdvak 
1. Het belastingtijdvak voor de precariobelasting standplaatsen voor een vaste standplaats is gelijk 

aan het kalenderkwartaal, voor zolang de vergunning geldig is. 

2. Het belastingtijdvak voor de precariobelasting standplaatsen voor een seizoenstandplaats is gelijk 

aan de duur van de vergunning. 

Artikel 7. Ontstaan van de belastingschuld 
1. De belasting, als bedoeld in artikel 6, eerste lid, is verschuldigd bij het begin van het belastingjaar 

of, zo dit later is, bij de aanvang van de belastingplicht. 

2. Indien de belastingplicht in de loop van het jaar aanvangt, is de belasting verschuldigd voor zoveel 

twaalfde gedeelten van de voor dat jaar verschuldigde als er in dat jaar, na aanvang van de belas- 

tingplicht, nog volle kalendermaanden overblijven. 

3. Indien de belastingplicht in de loop van het belastingjaar eindigt, bestaat aanspraak op ontheffing 

voor zoveel twaalfde gedeelten van de voor dat jaar verschuldigde belasting als er in dat jaar, na 

het einde van de belastingplicht, nog volle kalendermaanden overblijven. 

Gemeenteblad 2025 nr. 566918 24 december 2025 2 



Artikel 8. Wijze van heffing 
De precariobelasting standplaatsen wordt bij wege van aanslag geheven. 

Artikel 9. Termijnen van betaling 
1. In afwijking van artikel 8, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moet de precariobelasting 

standplaatsen worden betaald binnen 30 dagen na de dagtekening van de kennisgeving. 

2. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in het eerste lid gestelde termijn. 

Artikel 10. Kwijtschelding 
Bij de invordering van precariobelasting standplaatsen wordt geen kwijtschelding verleend. 

Artikel 11. Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 januari 2026. 

2. De datum van ingang van heffing is 1 januari 2026. 

Artikel 12. Citeertitel 
Deze verordening kan worden aangehaald als ‘Verordening precariobelasting standplaatsen Voorne 

aan Zee 2026’. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de gemeenteraad van Voorne aan Zee van donderdag 

18 december 2025 

de griffier, 

A. (Ariëtte) Goslings Msc 

de voorzitter, 

A.R.C. (Arno) Scheepers RA Msc 

Gemeenteblad 2025 nr. 566918 24 december 2025 3 


